
Pag. 1 di 2 

 

ii CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 410    del  25.07.2011   

 
 
OGGETTO: Denuncia di inizio attività  prot. n. 6684 del 31.0 3.2011 assentita in favore del   

sig. NAPOLIONE Tommaso  per la suddivisione di un l ocale commerciale 
esistente  sito in C.so Matteotti nn.13-15 di quest o Comune. Rimborso degli 
oneri concessori per rinuncia alla realizzazione de lle opere. 

  
 

L’anno duemilaundici  il giorno 25 del mese di luglio   
 

 
IL DIRIGENTE  

 
 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. n.1087 del 10.07.1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15.5.1997, n.127; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20.12.2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
PREMESSO : 
CHE in data 12.04.2011 è stata assentita Denuncia di Inizio Attività ai sensi dell’art. 22 del D.P.R. 
06.06.2001 n. 380 in favore  della ditta Napolione Tommaso  per la esecuzione di lavori di 
suddivisione di un locale commerciale esistente  sito in C.so Matteotti nn.13-15 di questo Comune; 
CHE per la esecuzione dell’intervento edilizio in questione erano stati computati  in €  831,02 gli 
oneri dovuti e versati ai sensi della Legge  28.01.1977 n. 10 in data 14.04.2011; 
CHE in data 02.05.2011 la ditta Napolione Tommaso  ha richiesto l’archiviazione della denuncia di 
inizio attività suddetta con restituzione dell’importo versato di € 831,02   non volendo più eseguire 
l’intervento in questione; 
RITENUTO  pertanto doversi provvedere a rimborsare, per le motivazioni sopradette, in favore  della 
ditta Napolione Tommaso l’importo complessivo di € 831,02 acquisito dall’Ente in data 14.04.2011; 
VISTA  la comunicazione a firma della ditta medesima  contenente gli estremi del c/c dedicato ai 
sensi dell’ex art.3 della Legge n. 163 del 13.08.2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

DETERMINA 
ERMINA 

1. Rimborsare in favore del signor NAPOLIONE Tommaso (C.F. NPL TMS 40P23 G141V)   l’importo 
di € 831,02 quali oneri concessori già corrisposti  per la Denuncia di Inizio Attività prot. n. 6684 del 
31.03.201, archiviata da questo Comune a seguito di richiesta, mediante accredito sul c/c 
bancario  IBAN n. IT J 03002 77780 000000632011  intestato alla Banca UNICREDIT  – Filiale di 
Ortona con sede in via della Libertà n 62. 

2. Prelevare l’importo di € 831,02 dal Cap.  20459 del Bilancio 2011 “Realizzazione opere di 
urbanizzazione”, giusto quanto espresso in premessa. 

 
 
 
 

Il Compilatore 
(A/R) 

 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 

Ufficio Sportello Unico per 
l’Edilizia Privata 



Pag. 2 di 2 

 

 

Ortona,  28.07.2011 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


